
БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКАЬЫ 

СТЭРЛЕТАМАК РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ 

КУЕАНАК АУЫЛ СОВЕТЫ 
АУЫЛ БИЛЭМЭБЕ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КУГАНАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«И» июня 2021 й №064 «И» июня 2021 г.

Об утверждении списка невостребованных земельных долей

Руководствуясь статьями 12, 12.1, 14, 14.1 Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ 
(в ред. от 28.12.2013 №446-ФЗ) «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», 
рассмотрев список невостребованных земельных долей, опубликованных в газете «Сельские 
Нивы» от 02.02.2021 года № 9(13014), газете Республика Башкортостан от 02.02.2021 года 
№12(29247), на сайте Администрации сельского поселения Куганакский сельсовет 
муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 02.02.2021 
(https://kuganak.ru/page/vaypprnglr), а также учитывая протокол общего собрания участников 
долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 02:44:000000:185, 
расположенный по адресу (адресный ориентир): Республика Башкортостан, Стерлитамакский 
район, ориентир относительно СПКК «Свердлова», от 11.05.2021 №б/н (собрание кворума не 
имело, решение об утверждении списка невостребованных долей не принято),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список невостребованных земельных долей участников долевой собственности
на земельный участок с кадастровым номером 02:44:000000:185, относящийся к категории 
земель сельскохозяйственного назначения, расположенный по адресу (адресный ориентир): 
Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, ориентир относительно СПКК 
«Свердлова», согласно приложению №1.

2. В установленном законодательном порядке направить в суд общей юрисдикции исковое
заявление с требованием о признании права муниципальной собственности сельского 
поселения Куганакский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан на земельные доли, признанные в установленном ст. 12.1 
Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного 
назначения» порядке невостребованными.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельские Нивы» и разместить на
официальном сайте Администрации сельского поселения Куганакский сельсовет 
муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.А. Девенко

https://kuganak.ru/page/vaypprnglr


Приложение №1
к Постановлению Администрации сельского поселения 
Куганакский сельсовет муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан 
«11» июня 2021 №64

ПЕРЕЧЕНЬ
граждан имеющих право на бесплатное однократное получение земельной доли (пая) из 

земель сельскохозяйственного назначения СПКК им. «Свердлова», не 
зарегистрированных право общей долевой собственности

Невостребованные земельные доли.

№ п/п Фамилия, имя, отчество размер доли (га)
1 Агеев С.И. 1/203 или 8га
2 Аксенова Е.Е. 1/203 или 8га
3 Бабиков Н.И. 1/203 или 8га
4 Баранова М.С. 1/203 или 8га
5 Воронов А.И. 1/203 или 8га
6 Воронов П.И. 1/203 или 8га
7 Воронова З.Ф. 1/203 или 8га
8 Воронова М.К. 1/203 или 8га
9 Воронова Н.И. 1/203 или 8га
10 Воронова О.Н. 1/203 или 8га
11 Воронова Т.З. 1/203 или 8га
12 Воронцова Н.А. 1/203 или 8га
13 Горина Л.Я. 1/203 или 8га
14 Желтоухов М.Д. 1/203 или 8га
15 Жигалов Е.Г. 1/203 или 8га
16 Жигалова Е.Я. 1/203 или 8га
17 Жужакин А.Н. 1/203 или 8га
18 Заплатина В.В. 1/203 или 8га
19 Зеленов А.Д. 1/203 или 8га
20 Зеленов И.В. 1/203 или 8га
21 Зеленова В.И. 1/203 или 8га
22 Кисленко А.П. 1/203 или 8га
23 Козлицкая А.П. 1/203 или 8га
24 Куликов М.З. 1/203 или 8га
25 Куликов М.М. 1/203 или 8га
26 Куликова В.Ф. 1/203 или 8га
27 Мичурин И.А. 1/203 или 8га
28 Насонов Н.Г. 1/203 или 8га
29 Насонов Н.П. 1/203 или 8га
30 Насонова С.А. 1/203 или 8га
31 Поволокин Л.Р. 1/203 или 8га
32 Погорелов А.И. 1/203 или 8га



33 Поскребышев П.Ф. 1/203 или 8га
34 Пугачева Л.В. 1/203 или 8га
35 Рябова В.А. 1/203 или 8га
36 Симакова М.А. 1/203 или 8га
37 Соколова Е.К. 1/203 или 8га
38 Федоров Е.Д. 1/203 или 8га
39 Федоров Е.Н. 1/203 или 8га
40 Шаврин Е.В. 1/203 или 8га
41 Шаяхметов Р.Г. 1/203 или 8га
42 Широкова Н.А. 1/203 или 8га
43 Юхнова Т.Н. 1/203 или 8га
44 Юшин А.И. 1/203 или 8га

Глава сельского поселения И.А. Девенко


